
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce č. j. VZ22/2020 

Na základě zprávy dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ22/2020 s názvem: „Bezhotovostní odběr 
pohonných hmot pro Český rozhlas formou platebních – palivových karet“. 

Text zprávy dodavatele:  

„ […] reaguji na zadávací dokumentaci k zakázce č. j.: VZ22/2020 „Bezhotovostní odběr 
pohonných hmot pro Český rozhlas formou platebních – palivových karet“.  

Bohužel zadaná cenotvorba neodpovídá aktuálním zvyklostem trhu. Používá se buď sleva z 
totemové ceny (a výše slevy) nebo sleva z vyhlašované plošné týdenní ceny (takto 
definovaná konečná cena je vždy nejnižší možnou konečnou cenou, kterou zákazník může 
získat).  

Vzorce, vázané na cenotvorbu Platt’s, se používají zejména pro velkoobchodní dodávky 
paliva (naše společnost však tento princip cenotvorby vůbec nepoužívá již od roku 2018). 
Navíc použitý vzorec je zastaralý a neobsahuje kotace podílů biopaliv.   

Prosím o přehodnocení poptávané cenotvorby. […]“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zvolil způsob cenotvorby takový, který je objektivní po celou plánovanou dobu 
odběru pohonných hmot 48 měsíců. Odvíjí se od cen paliv na mezinárodní burze, které 
ovlivňují ceny paliv na českém trhu. 

V rámci veřejné zakázky je ve výpočtu nabídkové ceny proměnnou hodnotou pro jednotlivé 
uchazeče jen inline premie. Ta by měla obsahovat všechny náklady (i včetně nákladů na 
podíl biopaliv) včetně marže uchazeče nad rámec obchodované ceny paliv na mezinárodní 
burze. 

Zadavatel tedy nepovažuje použitý vzorec za zastaralý, nicméně si dovoluje požádat 
dodavatele, kteří mají k použitému vzorci rovněž připomínky nebo doplnění, aby tyto své 
připomínky sdělili zadavateli.  

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 
 
 
Mgr. Veronika Šolínová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 


		2020-07-08T12:40:21+0000




